GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 003/2018 – UNEMAT

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

Tendo em vista o Decreto nº 1497/2018 de 26 de maio, e os Ofícios 005/2018-PRAD, 006/2018-

PRAD007/2018-PRAD, 004/2018-GR e 079/2018-AFL-DPPF, referente à suspensão das atividades

administrativas e pedagógicas, em virtude da “greve dos caminhoneiros”.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2018, para contratação de

docentes para atuar no Câmpus Universitário de Alta Floresta/MT. Turma Fora de Sede Marcelândia, MT.

LEIA-SE:
10. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
10.1. É de competência exclusiva da Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias a divulgação do resultado da
seleção realizada pelas Bancas Examinadoras.
10.2. O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado no dia 04 junho de 2018, por meio do site
http://www.unemat.br/seletivos/
10.3. O candidato poderá recorrer do resultado preliminar do processo seletivo em até 24 (vinte e quatro)
horas da divulgação do mesmo, pelo endereço eletrônico seletivos.afl@unemat.br
10.4. As alterações de pontuações de candidatos na Prova de Títulos, que vierem a ocorrer após análise dos
recursos estarão disponíveis no endereço eletrônico http://www.unemat.br/seletivos/, no dia 06 de junho
de 2018.
10.5. A Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias publicará a homologação final do Processo Seletivo
Simplificado no site http://www.unemat.br/seletivos/, no dia 07 de Junho de 2018.

Alta Floresta – MT, 04 de Junho de 2018.

___________________________
Prof. Solange Aparecida Arrolho da Silva

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo
Port. N° 860/2018